PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_14__»___04___2022 г.                                                                №  _323

Об установлении норматива

стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого

помещения  в Пластовском
муниципальном районе
на второй квартал 2022 года
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации муниципальной подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий в Пластовском муниципальном районе» на 2021-2026 годы муниципальной программы «Доступное и комфортное жильё – гражданам России в Пластовском муниципальном районе» на 2021 - 2026 годы, утвержденной постановлением администрации Пластовского муниципального района от 03.09.2020 г. №765, подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 21.12.2020 г. №700-П «О государственной программе Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации в Челябинской области», постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Челябинской области от 12.04.2022 г. №26/1 «Об утверждении средней рыночной стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Челябинской области на второй квартал 2022 года» администрация Пластовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на второй квартал 2022 года по Пластовскому муниципальному району норматив стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения  для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям – участникам  подпрограммы "Оказание молодым семьям  государственной   поддержки   для   улучшения   жилищных  условий в Пластовском муниципальном районе» на 2021-2026 годы муниципальной  программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России в Пластовском муниципальном районе» на 2021 - 2026 годы в размере  33360 рублей.
2. Отделу по жилищно – коммунальному хозяйству и строительству администрации Пластовского муниципального района (Пыталева Е.А.) руководствоваться настоящим нормативом при расчете социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям – участникам  подпрограммы "Оказание молодым семьям  государственной   поддержки   для   улучшения   жилищных  условий в Пластовском муниципальном районе» на 2021-2026 годы муниципальной программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России в Пластовском муниципальном районе» на 2021 - 2026 годы.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Пластовского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию   выполнения  настоящего  постановления  возложить  на первого заместителя главы Пластовского муниципального района Сырцева В.В.

Глава Пластовского
муниципального района                                                                 А.Н. Пестряков